
 

1 

Ceník služeb pro rok 2024 

Ceník úhrad služeb za denní stacionář pro rok 2024 

 
Programy sociální služby denní stacionář jsou poskytovány za úhradu ve dvou cenových hladinách ve výši 
150 Kč/hod nebo 130 Kč/hod. Cenová hladina se odvíjí od skutečně poskytnutých základních činností a její 
výše je stanovena před nástupem klienta do služby. 

Služba 
Počet dní  
v týdnu 

počet 
hodin/ 

den 

počet 
hodin/ 
měsíc 

Cena za 
hodinu 

v Kč 

Cena za 
den v Kč 

Cena za 
měsíc v 

Kč 

Intenzivní a návazný 
rehabilitační program 

1 den 5,5 22 150 825 3 300  

2 dny 5,5 44 150 825 6 600  

3 dny* 5,5 66 130 715 8 580  

4 dny* 5,5 88 130 715 11 440  

5 dní 5,5 110 130 715 14 300  

Rehabilitační skupiny -- -- -- 150 -- -- 
*Uvedená cena za hodinu platí při plné docházce (5,5 hodiny/den), při zkrácené docházce (3,5 hodiny/den) je počítána 
cena 150 Kč/hod. 

V ceně za Intenzivní a návazný rehabilitační program jsou zahrnuty aktivity v rámci sociální služby denní 

stacionář a zdravotnické aktivity v rámci projektu „Končím s nemocí“. Ceny za sociální službu denní 

stacionář a zdravotnické aktivity se nekumulují nad rámec celkového počtu max. 5,5 hodiny denní docházky. 

Ceny se fakturují za každý projekt zvlášť.  

Cena za Rehabilitační skupiny se fakturuje zvlášť a platí se vždy v plné výši. 

V případě řádně neomluvené hodiny je účtována plná cena dle platného ceníku.  

Úhrada za aktivity v rámci služby se vždy odvíjí od skutečně absolvovaných hodin a poskytnutých úkonů na 
základě docházky klienta. 

 

 

Platnost ceníku od 1. 1. 2024 

 

 



 

2 

Základní činnosti při poskytování sociální služby denní stacionář jsou dle § 12 odst. 1 
vyhlášky č. 505/2006 Sb. zajišťovány v rozsahu těchto úkonů 

a) Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu: 
1. pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek, 
2. pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík, 
3. pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru, 

b) Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu: 
1. pomoc při úkonech osobní hygieny, 
2. pomoc při použití WC, 

d) Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti: 
1. pracovně výchovná činnost, 
2. nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních schopností a dovedností, 
3. vytvoření podmínek pro zajišťování přiměřeného vzdělávání nebo pracovního uplatnění, 

e) Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím: 
pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při dalších aktivitách 
podporujících sociální začleňování osob, 

f) Sociálně terapeutické činnosti: 
Socioterapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo udržení osobních a sociálních 
schopností a dovedností podporujících sociální začleňování osob, 

g) Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí: 
Pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů. 

 

Odpuštění/snížení úhrady za sociální službu Denní stacionář 

Ve zvláštních případech je možné zažádat o snížení či odpuštění úhrady za služby. Pro tento případ je potřeba 
vyplnit „Žádost o snížení/odpuštění úhrady poskytované podpory“ a podepsat čestné prohlášení. Žádost 
posuzuje tříčlenná komise jmenovaná ředitelem organizace. 

V případě žádosti o snížení/odpuštění úhrady poskytované podpory v rámci sociální služby denní stacionář a 
zdravotnických služeb v rámci projektu „Končím s nemocí“ je konečná výše úhrady za poskytnuté služby 
uvedena v dokumentu „Posouzení Žádosti o snížení/odpuštění úhrady za poskytnutou službu“.  

Pro program denního stacionáře „Rehabilitační skupiny“ je cena fixní 150 Kč/hod a nevztahuje se na ni 
možnost snížení. 

Veškeré žádosti jsou posuzovány individuálně. Pro schválení či zamítnutí žádosti je nutný konsenzus 
minimálně dvou členů komise. Jednání o Žádosti o snížení/odpuštění úhrady poskytnuté podpory musí být 
přítomni vždy všichni tři členové komise. V případě, že ze závažných důvodů není možné setkání všech 3 členů 
komise, stanoví ředitel pro jednání jednorázového zástupce. Ke každému posouzení žádosti je vyhotoven 
závěr ve formě dokumentu „Posouzení žádosti o snížení/odpuštění úhrady za poskytnuté služby.“ 

Proti rozhodnutí komise je možné podat odvolání do 14 dnů od jejího doručení k řediteli organizace.  V tomto 
případě je komise povinna Žádost znovu projednat. Ke schválení či zamítnutí Žádosti je třeba konsenzus 
nadpoloviční většiny přítomných členů komise. Každá žádost musí být projednána do 10 pracovních dnů od 
doručení Žádosti. 

Uživatel služby je povinen bezodkladně informovat poskytovatele služby o jakékoliv změně skutečností, na 
jejichž základě byla stanovena cena za úhradu služby. Tyto skutečnosti je potřeba nahlásit poskytovateli 
nejpozději do 10 dnů od doby účinnosti změny. V případě, že uživatel služby tuto povinnost nesplní, vyhrazuje 
si poskytovatel právo upravit cenu za poskytování služby na základní cenu stanovenou ceníkem. 

Na snížení nebo odpuštění platby za službu není právní nárok a jeho poskytnutí či zamítnutí je čistě 
v kompetenci členů komise organizace.



 

3 

Ceník dalších aktivit v rámci projektu „Končím s nemocí 

Ceník psychologických služeb 

Popis aktivit Cena v Kč 

Psychologické poradenství pro pečující nebo pro osoby se ZPM (50 min) 350 

Neuropsychologické vyšetření (vyšetření, vč. konzultace před/po) 3 850  

 

Ceník služby Rehabilitace v domácím prostředí klienta 

Popis aktivit Cena v Kč 

Jednorázové poradenství, první schůzka (90 - 120 min) 750 

Každá další konzultace bez smlouvy (60 - 90 min) 750 

3měsíční program (se smlouvou) (60 min) – 1x týdně 500 

3měsíční program (se smlouvou) (60 min) – 2x týdně 450 

3měsíční program (se smlouvou) (60 min) – 3x týdně 425 

 

Ceník trénink na autotrenažéru 

Popis aktivit Cena v Kč 

Trénink na autotrenažéru (60min testování, jízda, zhodnocení) 500 

 

Ceník elektrod k FES 

Popis aktivit Cena v Kč 

1ks elektrody - funkční elektrická stimulace na dolní končetinu 650 

1ks elektrody - funkční elektrická stimulace na horní končetinu 1 313  

 

V případě řádně neomluvené předem domluvené hodiny v rámci jakékoli služby, je účtována plná cena 
dle platného ceníku. 

Úhrada za aktivity v rámci všech poskytnutých služeb se vždy odvíjí od skutečně absolvovaných hodin 
v daném měsíci, na základě docházky klienta. 

 

Platnost ceníku od 1. 4. 2024 

 


